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سرمقاله

روابط یا ضوابط؟
ادامه از صفحه یک

بیشتر که فکر کردم خاطرم آمد این درد فقط در 
خطوط هوایی نیست  و  به  هر جا که می نگری 
افرادی را می بینی که تناسبی چه از لحاظ تحصیلی 
آن  با  استعداد  و  کارایی  لحاظ  از  چه  و  سواد  و 
موقعیت شغلی ندارند و شاید همین مساله باعث 
شده کیفیت خدمات و تولید با نوسانات بسیاری 
مواجه شود . باز هم به حافظه تاریخی خود مراجعه 
را  کردم و مصاحبه های کاری که خودم داشتم 
به یاد آوردم و خاطرم آمد که چه افرادی در آن 
مصاحبه ها پذیرفته شدند که حتی از سواد اولیه 
آن موقعیت شغلی برخوردار نبودند ، اما پذیرفته 
شدند به دلیل آن که یا آشنا و رابطه داشتند و 
یا توانایی های غیر مرتبط با آن موقعیت شغلی 
مواجه  آن  با  که مدت هاست  داشتند! معضلی 
هستیم ، روابط به جای ضوابط! شاید اگر ضوابط 
را قربانی روابط نمی کردیم اینک تولیدات خودروی 
ما کیفیت بالاتری داشت شاید صادراتمان بسیار 
افراد  و  ها  نخبه  شاید  بود  وارداتمان  از  بیشتر 
کارآمدمان به این راحتی برای یافتن شغلی مناسب 
و متناسب با  تخصصشان  جلای وطن  نمی کردند  
شاید  دیگر  کسی  با مدرک  دکتری  نیاز نداشت  
برای امرار معاش در قسمت  حمل و نقل مسافر 
که هیچ ارتباطی با تخصصش ندارد فعالیت کند و 
شاید های بسیار دیگر که قطعا منجر به شکوفایی 
هر چه بیشتر کشور عزیزمان  و البته رونق  یافتن 
بیشتر کسب علم و یادگیری مهارت های مختلف 
در بین جوانان کشور می گشت. در این میان به 
باید  نظر می رسد سازمان های نظارت و کنترل 
نظارت بیشتری علی الخصوص در قسمت های 
کارگزینی داشته باشند ، قسمت های کارگزینی که 

پرسنلشان بعضا خود با رابطه استخدام شده اند!

خبر

اخبار

تحویل یک فروند شناور هیدروگرافی 
سبک به مرکز آب نگاری کشور

رئیس سازمان جغرافیایی وزارت دفاع با بیان اینکه 
گذشته  سال  را  سبک  هیدروگرافی  شناور  فروند  دو 
در دستور ساخت داشتیم، اظهار کرد: در این زمینه 
به نتایج خوبی رسیدیم و یک فروند آن تحویل مرکز 
آب نگاری شده است و فروند دیگر هم به زودی تحویل 

داده خواهد شد.
وزارت  عمومی  روابط  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
دفاع، امیر سرتیپ دوم مجید فخری در همایش روز 
جهانی هیدروگرافی که در سازمان جغرافیایی وزارت 
دفاع برگزار شد، گفت: سازمان جغرافیایی وزارت دفاع 
به عنوان یکی از ارکان هیدروگرافی به همراه سازمان 
نقشه برداری کشور و سازمان بنادر دریانوردی در سایه 
همکاری های ستاد کل نیروهای مسلح به عنوان اعضای 
اصلی کمیته هیدروگرافی کشور فعالیت می کنند. وی 
گذشته  سالهای  طی  در  فعالیت  این  حاصل  افزود: 
پیشرفت کشور در حوزه های تولید چارت های دریایی، 

ناوبری دریا و اقیانوس ها بوده است.
رئیس سازمان جغرافیایی وزارت دفاع با بیان این که 
سال گذشته سال خوبی برای حوزه هیدروگرافی در این 
سازمان بوده است، گفت: موضوع هیدروگرافی دریای 
موضوع  یک  که  کردیم  شروع  گذشته  سال  را  خزر 
کارنشده بوده است و با تولید نقشه های مقیاس یک 
چهارهزارم ساحلی این کار آغاز شد و در سال ۱۴۰۳ 
بکارگیری شناورهای دیگری که در  با  را  این موضوع 
برنامه داریم با شدت بیشتری ادامه دهیم. امیر فخری 
با بیان این که دو فروند شناور هیدروگرافی سبک را 
سال گذشته در دستور کار ساخت داشتیم گفت: در 
این زمینه به نتایج خوبی رسیدیم و یک پروند آن تحول 
زودی  به  دیگر  فروند  و  است  شده  نگاری  آب  مرکز 
تحویل خواهد شد. وی افزود: تجهیزاتی جدید و به 
روز را به مجموعه آبنگاری سازمان اضافه کردیم و به با 
کار گیری دستگاه های جدید سی تی دی امکان داده 
برداری و جمع آوری اطلاعات فیزیکی آب دریا در خلیج 
فارس و دریای عمان  فراهم خواهد شد. رئیس سازمان 
جغرافیایی وزارت دفاع گفت: اکدیس بومی کشور را با 
همکاری شرکت های دانش بنیان تولید کردیم که نتیجه 
همکاری طولانی مدتی با مجموعه های علمی کشور 
است و به روز رسانی چارت های دریایی  با سرعت 
بهتری نسبت به سال های گذشته در حال انجام است. 
امیر فخری با بیان این که در حوزه دریا ، سیاست های 
کلی توسعه دریامحور در برنامه هفتم توسعه کشور را 
دنبال کردیم، گفت: بهره گیری از ظرفیت حداکثری 
دریا برای احراز جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در 
منطقه، توسعه فعالیت های اقتصاد دریامحور و ایجاد 
قطب های توسعه دریا به عنوان پیشران در سواحل و 
جزایر و پس کرانه ها، بهره برداری حداکثری از ظرفیت 
ها، منابع، ذخایر و سایر منابع زیست دریایی، تدوین 
تجهیزات  بکارگیری  با  دریامحور  توسعه  جامع  طرح 
موجود برای پهنه بندی دریا، کرانه و پس کرانه، تعیین 
سهم و جغرافیای جمعیت، تجارت و صنعت از جمله 
محورهای سیاست های کلی توسعه دریا محور است 
که نشان می دهد در راهبردهای کلان کشور نگاه جدی 

به موضوع توسعه دریامحور وجود دارد.

چراغی: 
مشارکت حداکثری در انتخابات 

عزت نظام اسلامی را به همراه دارد
نماینده مردم دهلران در مجلس شورای اسلامی 
گفتمان های  و  پردازی  دروغ  از  دیگر  مردم  گفت: 
اشتباه خسته شده و انتظار دارند کاندیداها با آنان 

صادق باشند.
اسدالله چراغی در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر 
ضرورت مشارکت حداکثری مردم در انتخابات ریاست 
جمهوری، بیان کرد: مشارکت مردم در انتخابات در 
این برهه از زمان و شرایطی که برای رئیس جمهور 
شهید رقم خورد بسیار مهم و تاثیرگذار است و می 
تواند منجر به اقتدار و عزت نظام اسلامی و کشور 
ایران شود. وی در ادامه با بیان اینکه راه شهید رئیسی 
باید ادامه پیدا کند، اظهار کرد: باید به تمام دشمنان 
بفهمانیم که امثال رجایی ها، بهشتی ها و رئیسی 
ها در این کشور زیاد است. وی افزود: صداقت در 
گفتمان و رفتار نیز می تواند ملاکی برای تشخیص 
باشد.  انتخاباتی  نامزدهای  برای  نادرست  از  درست 
مردم دیگر از دروغ پردازی و گفتمان اشتباه خسته 

شده اند.
نماینده مردم دهلران در مجلس شورای اسلامی، 
این  کاندیداها می رود  از  انتظاری که  تصریح کرد: 
اجرایی و  با گفتمان درست و وعده های  است که 
رای  پای صندوق  در  برای حضور  را  مردم  عملیاتی 
تشویق کنند. نباید صرفا برای رای آوری به مردم وعده 
هایی داده شود که قابل تحقق نیست. ان شاءالله 

بتوانیم دین خود را به مردم ایران ادا کنیم.
چراغی در پایان تاکید کرد: مردم باید بدانند که 
این  و  است  مهم  رای  پای صندوق  در  آنان  حضور 
آنها هستند که تصمیم می گیرند تا چه کسی رئیس 

جمهور شود.

مریم قالیباف: 
ماجرای سیسمونی دروغ بود

ختر محمدباقر قالیباف در واکنش به طرح مسائلی 
درباره خرید »سیسمونی از ترکیه « گفت: ماجرای 
سیسمونی دروغ بود؛ مسافرت رفتم اما برای خرید 

نرفتم.
به گزارش ایسنا، مریم قالیباف در برنامه گفت وگوی 
صمیمی قبل از آغاز گفت و گوی ویژه خبری، با اشاره 
گفت:  قالیباف(  )محمدباقر  پدرش  فعالیت های  به 
بدترین  است؛  پدرم  ویژگی  خاص ترین  قاطعیت، 
اخلاق پدرم نیز کم حرف بودنشان است و دوست 

ندارند درباره مشکلات شان صحبت کنند.
وی نقطه قوت قالیباف راهمه جانبه بودن و نقطه 

ضعف او را مهربانی و رافتش توصیف کرد.
مریم قالیباف همچنین با بیان اینکه پدرم هیچ وقت 
من را از تحصیل و فعالیت اجتماعی منع نکرده است،  
گفت: پدرم در ۱۲ سال شهرداری تهران کارهای بزرگی 

برای زنان انجام داد.
وی با بیان اینکه دو برادر بزرگتر دارد گفت: برادر 
بزرگترم دکترای مدیریت فرهنگی دارد و در مدرسه 
فوق  نیز  دیگرم  برادر  کند.  می  آموزشی  کارهای 
کارهای  گریخته  و  جسته  و  دارد  عمران  لیسانس 
ادبیات  لیسانس  فوق  هم  خودم  کند.  می  عمرانی 
کودک دارم و مادرم؛ همه ما هم در تهران زندگی 

می کنیم.
دختر قالیباف درباره حواشی پیرامون زندگی شان 
گفت: دوست ندارم نام این را، حاشیه بگذارم چون 
دروغ بود؛  دروغ هایی که کام ما را در برهه های مهمی 
از زندگی مان تلخ کرد البته که به خاطر این دروغ ها 

محکوم هم شدند.
وی گفت: عروسی برای هر دختری یک شب مهم 
و شاد است که اولین دروغ از آن جا و درباره یک 
عروسی مجلل مطرح شد، عکسی منتشر شد که من 
نبودم؛ این دروغ، آن شب تلخ را خیلی برای ما تلخ 
را  دروغ سیسمونی  آن  از  بعد  داد:  ادامه  وی  کرد. 
گفتند و دوران بارداری که به من خیلی سخت گذشت 
و خیلی پرفشار بود. دختر قالیباف در پاسخ به این 
سوال که آیا به ترکیه سفر نکرده بود،  گفت: مسافرت 
رفتم اما برای خرید نرفتم؛ این سبک دروغ ها خیلی 
مخاطب دارد. احساس می کنم این دروغ ها را به این 
دلیل گفتند که نمی توانند در هیچ حوزه ای به پدرم 
باشد؛  داشته  این طور مشتری  که  بزنند  حرف هایی 
پس به خانواده اش حمله کردند. این خیلی سخت و 
بد است چون در جایی قرار می گیری که نمی توانی 
درباره تهمت ها و دروغ ها اظهار نظر کنی آن هم 
صرفا به این دلیل که دختر آقای قالیباف هستی؛ اما 

آیا این جرم است؟
وی درباره سفرهای خانوادگی گفت: معمولا اولین 
مقصد سفر ما مشهد و خانه آقا جون ها و فامیل 
علاقه  مورد  های  فیلم  درباره  قالیباف  مریم  است. 
پدرش گفت: اگر فیلمی را به پدرم پیشنهاد بدهیم، 
همیشه به دلیل خستگی به پنج دقیقه اول نمی رسد 
و خوابشان می برد. وی در پایان با اشاره به ویژگی 
شخصیتی پدرش گفت که پدرم یک بابای مهربان، 

اسطوره و پشتوانه محکم است.

وی ادامه داد: چرا گفته می شود که این قانون مانع 
اجرای برجام شد؟ مصوبه در شورای عالی امنیت ملی 
برجام،  از  با خروج غرب  متناسب  که مجلس  داریم 
قانون تصویب کند. این قانون مجلس شورای اسلامی 

دست تیم مذاکره کننده ما را پر کرد.
چیز  یک  آمریکا  از  ما  چطور  کرد:  بیان  قالیباف 
می خواهیم می گوید که دست ما نیست و دست کنگره 
است؟ ما هم در مجلس شورای اسلامی قانون اقدام 
راهبردی را تصویب کردیم و باعث شد که از انفعال 
در  اقدام  که  دادیم  روشن  پیشنهاد  ما  شویم.  خارج 

مقابل اقدام باشد.
سخنان نفتی ظریف که گفت بایدن پیچ را شل 

کرده، درست است
سابق  معاون  مهدی حسینی،  سید  دیگر  از سوی 
الان  کرد:  بیان  خبرآنلاین  با  گفتگو  در  نفت  وزارت 
آمریکا نزدیک انتخابات است، از مدتی که رقابت های 
انتخاباتی شروع شده، آمریکا به شدت برای کسب رأی 
بیشتر، نیاز به نرخ پایین بنزین دارد. آمریکایی ها به 
سرعت نسبت به قیمت بنزین و نفت عکس العمل 
نشان می دهند. بنابراین در این شرایط، دولت بایدن 
در  نیز  ایران  و  برود  بالا  نفت  تولید  می کند  تلاش 
این بین فرصت تولید بیشتر پیدا می کند. من تصور 
دولت  در  گفته اند  که  ظریف  آقای  صحبت  می کنم 
بایدن، فروش نفت آسان شده، صحبت درستی است. 
آمریکایی ها می خواهند قیمت تابلو پمپ بنزین ها پایین 
باشد و به ایران هم اجازه می دهد که عرضه را زیاد کند.

نصری: اظهارات ظریف بی نظیر و دلسوزانه بود
با  گفتگو  در  الملل  بین  مسائل  کارشناس  یک 
خبرآنلاین در تحلیل خود از رقابت های انتخاباتی و 
موضوع سیاست خارجی گفت: جریان واقعیت پرهیز و 
واقعیت ستیز، نه تنها از دیدن واقعیت ها گریزان است، 
که هر فرد یا گروهی که واقعیت ها را بیان می کند یا 
به او گوشزد می کند، را با انواع هجمه ها و تهمت ها و 

برچسب ها تنبیه می کند.
نصری درباره صحبت های طریف گفت: بی نظیر 
بود. هم از نظر محتوای علمی و تاریخی و ساختار منظم 
و منسجم کلامش. و هم از نظر آن حس دلسوزی برای 
مردم و آن حس وطن دوستی عمیقی که در لحن و 
زنگ صدایش بود و به هر کسی که آن ۸ دقیقه را 
شنید - حتی مخالفان سرسخت اش - منتقل شد. یکی 
از لحظات به یاد ماندنی  در تاریخِ گفت وگوهای سیاسی 

تلویزیونی ایران بود.
واکنش نمایندگان به سخنان »ظریف«

در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  از  تعدادی 
واکنش به اظهارات روز گذشته وزیرسابق خارجه تاکید 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و  کردند که قانون 
صیانت از حقوق ملت ایران از افتخارات مجلس یازدهم 

است.
خرداد   ۲۹ شنبه  سه  روز  ظهر  ایسنا،  گزارش  به 
محمدجواد ظریف وزیر سابق خارجه به عنوان مشاور 
مسعود پزشکیان کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در »میزگرد سیاسی« حضور پیدا کرد.
در این جلسه، ظریف اظهاراتی درباره برجام و قانون 
اقدام راهبردی مطرح کرد از جمله اینکه »برجام اجازه 
نمی داد آمریکا تحریم  جدیدی بیاورد« و »بایدن قرار بود 
به برجام برگردد اما اسرائیل و قانون راهبردی مجلس ما 

مانع برگشت بایدن به برجام شد.«
در واکنش به اظهارات ظریف، تعدادی از نمایندگان 
مجلس مطالبی در صفحات شخصی خود در شبکه 

مجازی »ایکس« منتشر کردند که در زیر می خوانید:
فتح الله توسلی نماینده کبودر آهنگ

»قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت 
از حقوق ملت ایران از افتخارات مجلس یازدهم است؛ 
افرادی برای منافع زودگذر تلاش نکنند منافع ملی و 
بلند مدت را هدف قرار دهند. حافظه تاریخ دائمی است 

و عملکردها روشن است.«

مجتبی یوسفی نماینده اهواز
جهانی صدای  های  عرصه  در  باید  که  زمانی  »آن 
رسای ایران و ایرانی باشید، با دیپلماسی لبخند، هرآنچه 
از داشته های هسته ای و امنیتی بود را هدیه دادید 
رفت. امروز صدای بلند شما برای حمایت از کاندید 

محبوب تان، زخم های ۸ ساله دولت شما را تازه کرد.«
بهروز محبی نجم آبادی نماینده سبزوار

»ظریف دچار رفتاری پارادوکسیکال است. از طرفی 
برجام را فتح الفتوح می داند و از طرف دیگر موفقیت 
و اجرای آن را تابعی از انتخاب مردم آمریکا )ترامپ 
این همان نکته ظریفی است که  بایدن(می داند.   یا 

منتقدان ظریف به درستی مطرح می کنند.«
ابراهیم رضایی نماینده  دشتستان

»هم میگه بایدن پیچ فروش نفت را شل کرد و هم 
میگه در سه سال اخیر هزار تحریم جدید شده ایم! برای 

تبرئه خودش حتی حاضره بایدن رو هم بزک کنه.«
برگی که پزشکیان رو کرد

همچنین مهرداد خدیر در عصر ایران می نویسد: 
حضور محمد جواد ظریف وزیر پیشین امور خارجه  
و مهدی سنایی سفیر سابق ایران در روسیه ) هر دو 
استاد مطالعات جهان( همراه با مسعود پزشکیان در 
میزگرد اقتصادی شبکه سوم سیما فضای اجتماعی و 
نامزد اصلاح طلبان و  به سود  را  دست کم رسانه ای  
میانه روها در انتخابات ریاست جمهوری تغییر داده و 
کاستی های مناظرۀ اول را هم تا حد زیادی پوشش داده 
و جبران کرده است.    هر قدر پزشکیان در مناظرۀ اول 
خسته به نظر می رسید و دوربین با تمرکز زیاده از حد 
نور، صورت او را سوخته نشان می داد در میزگرد امروز 
شاداب بود و به جای سه کاپشن سیاه و سورمه ای و 
قهوه ای همیشگی کت بر تن داشت و جواد ظریف هم 
به چهرۀ آشنای برجامی با ریش پرفسوری بازگشته بود.
از  پزشکیان کمی  انتظار می رفت مسعود  هر چند 
روحانی دفاع کند ولی احساس کرده داستان دولت 
روحانی هم مثل قیمت بنزین و حجاب تله هایی است 
که می خواهند او را در آنها گرفتار کنند و به همین خاطر 

دارم.  کار  چه  روحانی  به  من  گفت  روشن  و  صریح 
ظریف اما به دو سال بعد از برجام اشاره کرد که تورم 
تک رقمی شده بود.   مسعود پزشکیان، احمدی نژادِ 
اصلاح طلبان نیست ولی به زبان توده صحبت می کند 
و ابایی ندارد برای توصیف بلای تحریم و فساد گسترده 

آن از تعبیر »بخور بخور« استفاده کند.
کنار  را  گذشته  ملاحظات  هم  ظریف  خود  حتی 
گذاشته و چون مشاور سعید جلیلی را در برابر دید 
)فؤاد ایزدی( به ادعای جلیلی درباره طرح فروش نفت 
پاسخ داد و یادآور شد دلیل فروش بیشتر نفت این بوده 
که بایدن پیچ تحریم را شل کرده و البته می توانست این 
را هم اضافه کند که به خاطر جنگ اوکراین آمریکا چشم 
خود را به فروش نفت ایران و البته به قیمت کمتر بسته 
است.   از نطق کوتاه ظریف به عنوان توفان ظریف هم 
یاد شده ولی در واقع او نیامده بود خودی بنمایاند که 

آمده به پزشکیان یاری رساند.
تأکید پزشکیان بر محدود نماندن در تقسیم بندی 
اصول گرا و اصلاح طلب در روزهای اخیر برخی را دچار 
بدفهمی کرده بود اما تکرار تعبیر »بخور بخور« کاسبان 
تحریم و این که قاچاقچی ها نفع می برند به این معنی 
مردم  رفاه  و  غارت  قطبی  دو  را  اصلی  شکاف  است 
می داند و می خواهد به بخور بخور خاتمه دهد و به 
صراحت گفت ببینید آقازاده هاشان چه گونه زندگی می 
کنند. یعنی شعارهای توهمی این جماعت برای مردم 
فقر و بدبختی به دنبال داشته و برای مدعیان رفاه و 
شگفتا که زبان شان هم چنان دراز است و طلب کارند!

یادآور کسانی است که  اینان  از  توصیف پزشکیان 
درون مغازه مرد جواهر فروش در حال عملیات بودند 
و یکی بیرون ویولون می زد تا صدای مته و چکش و تبر 

آنان بیرون نیاید. 
  اهل بخور بخور به جای ویولون زدن شعار می دهند 
و داعیه دار مبارزه با آمریکای جهان خوار ند اما به جای 
ترامپ به روحانی فحش می دهند و دولت روحانی را 
محکوم می کنند چون بیژن نامدار زنگنه سکان نفت 
دولت او را در دست گرفت و بابک زنجانی را به زندان 

انداخت.   نگاه بخور بخوری و غارتی، بابک زنجانی را 
ترجیح می دهد و در عین حال شعار می دهد تا صدای 

عملیات درون جواهر فروشی به بیرون درز نکند.
   پزشکیان در میزگرد اقتصادی در دو سوی خود در 
یک طرف اقتصاد دانی بیشتر سر و کار دار با امور مالی و 
طرفدار اقتصاد آزاد را نشانده بود )عبده تبریزی( و سوی 
دیگر احمد میدری هوادار عدالت اجتماعی را و این گونه 
توازن برقرار کرد.  این بار هم دیپلمات متهم به گرایش 
به غرب و امضا کننده برجام را یک طرف نشاند و آن سو 
اما سفیر پیشین ایران در روسیه. از روسیه شرق تر که 

نداریم تا متهم نکنند از شرق غافل اند.
انواع  با  تخریب  از سه سال  بعد    حضور ظریف 
نزدن  گره  افتخار  و  گاندو  سریال  جمله  از  مختلف 
معیشت مردم به برجام یک شوک بود و باید دید برای 
میزگرد فرهنگی چه برگی رو می کند و در آن میزگرد 

کدام مدیر ارشد فرهنگی کنار او می نشیند.
   نکته قابل توجه این که مشاور سعید جلیلی 
کوشید مانند حسین انتظامی با کاندیدا محاجه کند و 
به عکس به پزشکیان و ظریف انگیزه داد تا صریح تر 
باشند تا جایی که وزیر سابق خارجه به دوران فخر 
این جماعت نقبی زد و  از محمود احمدی نژاد با کنایۀ 
»معجزه هزاره سوم« یاد کرد و به این هم بسنده 
نکرد و گفت: اگر هم می خواهید شیره بمالید درست 
به  را  ادعایی مشاور سعید جلیلی  اعداد  و  بمالید 

چالش کشید.
این اشاره هم خالی از لطف نیست که دیده بودیم در 
جشنواره فیلم فجر بازیگران زن را از نمای نزدیک نشان 
نمی دهند چون زنان باید شبیه مجریان زن صدا و سیما 
لباس بپوشند اما شاید اولین بار بود که جواد ظریف را 
از نمای نزدیک نشان نمی دادند و احتمالا برادر سعید 
جلیلی که همه کاره صدا و سیماست دوست نداشته 
مشاور برادرش بازنده تلقی شود منتها ظریف آن قدر 
صدای خود را بلند کرد که تا آن سوی پارک ملت هم 
می رفت و این را دیگر نمی توانستند دوستداران تحریم و 

شعار دهندگان سانسور کنند!

افراد  با  اینکه  از  گفت:  ریاست جمهوری  انتخابات  کاندیدای 
جناح های دیگر همکاری کنم ترسی ندارم؛ زیرا رئیس جمهوری همه 
مردم هستم و باید از همه ظرفیت ها به نحو احسن استفاده کنم؛ 

اگر به دنبال جناح بندی باشیم، نمی توانیم موفق شویم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین مصطفی پورمحمدی 
در دیدار جمعی از طلاب حوزه علمیه قم و اعضای مجمع نمایندگان 
طلاب در حرم امام راحل، اظهار کرد: وظیفه اصلی من به عنوان 
طلبه، آگاهی بخشی به مردم است، ولی از ابتدای انقلاب درگیر 
انقلاب واجب  این  به عنوان فرزند  مسئولیت های اجرایی شدم و 
مسئولیت ها  همه  در  امروز  تا  کنم.  همراهی  همواره  می دانستم 

همیشه به دنبال تقویت نظام بودم.
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: وظیفه همه ما 
بازگشت به اصول و ارزش های انقلاب است. در حال حاضر بین 
مردم و حکومت گسل هایی ایجاد شده و تردید در جامعه شکل 

گرفته است، تمام تلاش دشمنان نیز این است که انقلاب ما بیش 
از این در جهان منتشر نشود و اهدافش تحقق نیابد.

وی با بیان اینکه مردم نسبت به ما مردد و بدبین شده اند، تصریح 
کرد: در مقابل آن، انقلابیون باید برای بهبود این وضعیت تلاش 
کنند. من هم در این عرصه پای گذاشتم تا اگر مردم اعتماد کنند، 
بتوانم ظرفیت های نوین تفکر انقلابی را در امور جامعه حاکم کنم. 
اعتمادسازی  یک کار گسترده نیاز دارد و با دو شعار حل نمی شود.

پورمحمدی یادآور شد: نسل فعلی به درک جدیدتری از مفاهیم 
انقلابی  و  دینی  معارف  از  قوی تری  ترجمه  و  دارد  نیاز  انقلاب 
می خواهد. البته پایه های دینی باید در جامعه رسوخ کرده باشد تا 

همه چیز تأثیر خودش را بگذارد.
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: ما برای انتخابات 
برای حضور  همیشه  گویی  افراد  برخی  ولی  بودیم  ندیده  تدارک 
با  بیشتر  امروز  تا  می کنند.  پیدا  و حضور  دارند  بلیت  انتخابات 

ناراحتی برخی مسئولیت ها را پذیرفتم و به جز خبرگان هیچ کجای 
دیگر نامزد نشدم. در موقعیت های مختلف و سطوح عالی حکومتی 
حضور داشتم و می دانم چطور باید فعالیت کنم. سعی می کنم 
در انتخابات وعده های امیدبخش و تحولی بدهم ولی وعده های 
غیرواقعی و نشدنی ندهم. در مسئولیت هایی که بودم نشان داده ام 
می توانم موفق باشم. وی تصریح کرد: از اینکه با افراد جناح های دیگر 
همکاری کنم ترسی ندارم زیرا رئیس جمهوری همه مردم هستم و 
باید از همه ظرفیت ها به نحو احسن استفاده کنم. اگر به دنبال 

جناح بندی باشیم، نمی توانیم موفق شویم.
موضوعاتی  از  یکی  خارجی  سیاست  اینکه  بیان  با  پورمحمدی 
است  که  به طور جدی نیاز به وفاق ملی دارد، اظهار کرد: در عرصه  
بین المللی باید دارای مواضع روشن و باوفاق باشیم. اگر چیزی را 
کشور قبول  و رهبری تأیید کرد، همه  باید حمایت کنیم و کسی  حق 

ندارد آن را تضعیف کند.

واکنش ها به سخنان ظریف ادامه دارد

برگ برنده ظریفِ پزشکیان
گروه سیاسی- واکنش های مثبت و منفی به صحبت های ظریف ادامه دارد. محمد باقر قالیباف در بخشی از سخنان خود، به اظهارات امروز ظریف و افشای 
پشت پرده های عدم احیای برجام، واکنش نشان داد و گفت:  مذاکراتی در حوزه هسته ای انجام می شود که برای رفع تحریم است. آنان برجام را برهم زدند 

و قانون اقدام راهبردی مجلس که گفته شده است که مانع احیای برجام شده است، درست نیست.

از همکاری با دیگر جناح ها ترسی ندارمپورمحمدی: 

حضور ظریف 
بعد از سه سال 
تخریب با انواع 

مختلف از جمله 
سریال گاندو 
و افتخار گره 

نزدن معیشت 
مردم به برجام 

یک شوک 
بود و باید دید 
برای میزگرد 
فرهنگی چه 

برگی رو می کند

انتخابات ریاست جمهوری در حالی مرداد ۱۳۶۸ برگزار شد که  پنجمین دوره 
پایان یافتن جنگ هشت ساله، رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی، انتخاب رهبری 
جدید و اصلاح قانون اساسی که به افزایش اختیارات رئیس جمهوری و حذف پست 
نخست وزیری منجر شده بود، از جمله ویژگی های خاص این دوره شناخته می شود.

به گزارش ایسنا، پس از رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی، در شرایطی که بیش از ۳ 
ماه تا پایان دوران ریاست جمهوری آیت الله خامنه ای باقی مانده بود، انتخاب ایشان 
به عنوان دومین رهبر جمهوری اسلامی از سوی مجلس خبرگان باعث شد تا بار دیگر 
برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری در دستور کار وزارت کشور قرار گیرد. 
حجت الاسلام علی اکبر محتشمی پور وزیر کشور وقت در اطلاعیه ای آغاز ثبت نام 
داوطلبان ریاست جمهوری را از روز چهارشنبه ۷ تیر ۱۳۶۸ تا یکشنبه ۱۱ تیر ۱۳۶۸ 

اعلام کرد تا تکلیف دولت آینده هرچه زودتر مشخص شود.
در پایان موعد ثبت نام، معاون سیاسی وزیر کشور از ثبت نام ۷۹ نفر خبر داد و 
یک هفته بعد اسامی تنها دو نفر به عنوان کاندیدای نهایی اعلام شد: عباس شیبانی 
و آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی، چهره هایی با دو جایگاه کاملاً متفاوت؛ یکی 
نماینده سه دوره مجلس و دیگری رئیس سه دوره آن، یکی دارای مسئولیت های 
متعدد در دهه اول انقلاب و دیگری فعال سیاسی - حزبی قدیمی. یکی خطیب 
موقت نمازجمعه تهران و دیگری از مقتدایان به همان خطیب در همان نماز. نسبت 
متفاوتی که از اختلاف زیاد شهرت و مقبولیت دو کاندیدا خبر می داد و همین 
واقعیت مانع شکل گیری یک رقابت جدی میان دو کاندیدا و ایجاد هیجان و شور 
انتخاباتی در دوران تبلیغات شد. در عین حال عباس شیبانی با تاکید بر اینکه صرفاً 

کاندیدا نشده تا انتخابات »یک نفره« نباشد، می گفت: مصلحت کشور این است که 
آقای هاشمی که طی سه دوره، مجلس را به خوبی اداره کرده، همچنان در این سنگر 

بماند و آن را حفظ کنند.
برنامه ها و شعارهای انتخاباتی هر دو نامزد، اما بر لزوم بازسازی ویرانه ها و رفع 
آسیب های اقتصادی جنگ تحمیلی تاکید داشت. شیبانی بر جلوگیری از قطعی 
برق در صورت انتخابش اشاره می کرد و هاشمی رفسنجانی نیز توسعه فعالیت های 
اقتصادی، کشاورزی و صنعتی را محور برنامه های خود اعلام می کرد و می گفت: 
»بنا داریم آزادی های وسیعی در زمینه تجارت و تولید به مردم بدهیم.« اما فارغ از 
برنامه ها و شعارها و نیز سوای کیفیت رقابت در این انتخابات، شخصیت و مواضع 
هاشمی رفسنجانی که از او چهره ای نسبتاً میانه رو ساخته بود باعث می شد عملا 
از طرف جناح راست و حتی جناح چپ برای انتخابات ریاست جمهوری به عنوان 

گزینه ای مطلوب درنظر گرفته شود.
مهدی کروبی دبیرکل وقت مجمع روحانیون مبارز صریحا از کاندیداتوری هاشمی 
رفسنجانی حمایت کرد و از حمایت مجمع روحانیون مبارز تهران از او خبر داد: 
»در مجمع روحانیون مبارز جلسه ای داشتیم و مسئله کاندیداتوری آقای هاشمی 
رفسنجانی برای ریاست جمهوری مطرح شد که به اتفاق آرای افرادی که در جلسه 
حاضر بودند، اعلام می کنیم که کاندیدای ما برای احراز پست ریاست جمهوری آقای 
هاشمی رفسنجانی است.« جامعه روحانیت مبارز هم با توجه به عضویت هاشمی 
رفسنجانی در آن از یک سو و قرابت و نزدیکی دیدگاه های وی به جناح راست، به ویژه 
در دیدگاه های اقتصادی، از او حمایت کرد. بعد از آن نوبت به جامعه مدرسین حوزه 

علمیه قم رسید تا در بیانیه ای از مردم درخواست کند به هاشمی رفسنجانی »مرد 
تقوی، اندیشه، تجربه و عمل و یار صدیق آیت الله خامنه ای« رأی دهند. جامعه 
اسلامی مهندسین، حزب موتلفه و دفتر تحکیم وحدت نیز از دیگر تشکل هایی بودند 

که از هاشمی رفسنجانی حمایت کردند.
انتخابات پنجمین دوره ریاست جمهوری در فضایی بدون جنجال، ششم مردادماه 
۱۳۶۸ همزمان با همه پرسی اصلاحات قانون اساسی، انجام شد که به موافقت ۵/۹۷ 
درصدی رأی دهندگان با تغییر قانون اساسی رسید و البته پیروزی هاشمی رفسنجانی 
را هم به همراه داشت. در این دوره از انتخابات واجدان شرایط ۳۰ میلیون و ۱۳۹ 
هزار و ۵۹۸ نفر بودند که از این میان با حضور ۱۶ میلیون و ۴۳۹ هزار و ۲۴۱ نفر پای 

صندوق های رأی، درصد مشارکت مردم به۵/۵۴  درصد رسید.
هاشمی رفسنجانی هم با کسب ۱۵ میلیون و ۵۳۷ هزار و ۳۹۴ رأی که بیش از ۹۴ 
درصد کل آرای اخذشده را تشکیل می داد، منتخب پنجمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری شد؛ میزان آرایی که وی در رقابت با شیبانی به نام خود ثبت کرد تاکنون 

در تاریخ انتخابات جمهوری اسلامی بی سابقه باقی مانده است.
عباس شیبانی نیز با کسب ۶۳۲ هزار و ۲۴۷ رای، توانست ۳.۸ درصد آرا را به خود 

اختصاص دهد که در قیاس با واجدان شرایط، ۲.۰۱ درصد را تشکیل می داد.
عملی سازی  سرآغاز  جمهوری  ریاست  به  رفسنجانی  هاشمی  انتخاب 
سیاست های بازسازی کشور، تعدیل اقتصادی و رشد سرمایه گذاری و متاثرشدن 
طبقات فرودست از این شرایط بود که به با عنوان »دوره سازندگی« شهرت یافت. 
دوره ای که هرچند در آغاز با همراهی و خوش بینی همه گروه های سیاسی داخل 

نظام و اکثریت مردم روبه رو بود اما هرچه پیش تر رفت منتقدان بیشتری را به 
چشم دید تا در میانه راه و با آغاز دولت دوم هاشمی رفسنجانی این انتقادات، 
رنگ اعتراضات خیابانی را هم به خود گرفت. دورانی که با تاکید حداکثری بر 
توسعه اقتصادی و توجه حداقلی به دیگر مولفه های مورد انتظار جامعه همچون 
تامین و حفظ آزادی های سیاسی و فرهنگی، زمینه ساز اقبال اکثریت جامعه به 

جناح چپ جمهوری اسلامی در خرداد ۷۶ شد.

مروری بر ادوار انتخابات ریاست جمهوری 
انتخابات ۶۸؛ تنها یک رقیب
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